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Skogsvänner! 
 
 
Artiklar och rapporter om Sveaskogs framfart i norra sverige har duggat tätt på 
senare tid. Det är en bedrövlig och nedslående läsning och något som naturligtvis 
tärt kraftigt på bolagets anseende och näst intill utrotat vår tillit. Är då 
dokumentationen om bl.a Sveaskogs brukningsmetoder i norra sverige bara giltiga 
där? Frågan är kanske fel ställd eftersom det är svårt att jämföra landsändarnas 
förutsättningar när det gäller skogsbruk. Men vi menar från vår sydliga horrisont att 
det också i södra sverige pågår en utveckling inom storskogsbruket som lite mer i det 
dolda faktiskt påminner om det norrländska scenariot. Hela fastigheter kalavverkas, 
bolaget bryter mot FSC:s standard och skogsvårdslagens intentioner! Det är absolut 
dags att uppmärksamma Sveaskogs agerande även i södra sverige. 
Skogsgruppen från Oskarshamns Fågelklubb har i samarbete med SNF i 
Oskarshamn och Västervik tittat närmare på de rekordstora slutavverkningar (för 
sydsvenska förhållanden) som Sveaskog gjort i trakten av Blankaholm och har nu 
inlett en diskussion med Sveaskog och Skogsstyrelsen, SKS, lokalt. 
 
Lite fakta: 
Under 2005 - 2006 har Sveaskog bl.a slutavverkat 108,29 ha på Blankan 1:111. Hela 
fastigheten är nu slutavverkad. 
Averkningen är uppdelad på sex större ytor där de tre största hyggen ligger på 35,5 
respektive 29,33 och 19,38 hektar! 
 
Vi kan också konstatera att tillsynsmyndigheten - skogsstyrelsen- inte skriftligen 
kommenterat eller utfärdat några som helst råd eller anvisningar för att tillförsäkra 
sig om att SVL skall följas vid en för trakten så stor avverkning. Denna flathet inför 
skogens aktörer måste uppmärksammas mer. I vems intresse arbetar SKS? 
 
Skogsområdet på Blankan 1:111 är typiskt för Misterhult ochTjustbygden med 
kuperad terräng i form av stora urbergsåsar i öst-västlig riktning med magert och 
tunnt jordtäcke. Urberget går på många platser helt i dagen och skapar många 
impediment. På stora arealer längs kusten mellan Västervik och Oskarshamn växer 
en mager hällmarkstallskog. Hällmarken har låg bonitet med långsamt växande klen 
tallskog av ibland av hög ålder.  Mellan bergåsarna finns dalgångar med mer 
mäktiga jordar av lera som brukas. 
 
Konstaterade  och dokumenterade brister när det gäller FSC-standarden och 
skogsvårdslagen på Blankan 1:111: 
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Björn och Catharina tittar ut över stort tomt hygge. 
  
Sveaskog har slutavverkat 128,9 ha! Hyggena är schablonmässigt avverkade med 
mycket  dålig och bristfällig naturvårdshänsyn. Det har blivit stora kala hyggen utan 
evighetsträd, trädgrupper eller högstubbar. 
Sveaskog har markberett stora arealer i Blankaholm, även i högre lägen och där 
marken lutar. Åtgärden är utförds trots ett på många platser mycket tunt jordtäcke! 
 
 

 
Ensam asp med spillkråkebo.             Nersågade aspar mot impediment. 
 
 
Bärande träd har sågats ner på flera platser, bla. rönn och oxel! Maskinförarna har 
dessutom lyckats köra ner ett flertal bärande träd på hyggena. 
Hålträd har sågats ner, här ser vi bl.a ett boträd där spillkråkan häckat som helt 
friställts på hygget. Upp mot ett impediment har ett flertal aspar shablonmässigt 
kapats. 
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Nersågad märklig tall 
 
 
Märkligt växta enstaka träd av hög ålder har bara sågats ner. Träden har ett stort 
värde och är en rest från tidigare skogsgenerationer. 
 
 

 
”Sönderkörd hällmark”.          Hällmark med sönderkörd impediment. 
 
 
Bolagets entreprenör har som regel dragit körvägar genom känsliga sparade 
impediment med äldre, tidigare orörda lavmattor. Stora slitageskador har åsamkats  
dessa miljöer. 
 
 

 
Snitslade träd med naturhänsyn.         Surdrog som friställts. 
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Maskinerna har brakat rakt genom avsnitslade zoner för naturvårdshänsyn! De sitter 
även en snitsel på trädet till vänster på bilden!  Sveaskog har inte följt 
avverkningsanmälan! Impedimenten har angivits som område utan avverkning, trots 
det har man genomgående gjort plockhuggning och körning i sparade miljöer för att 
komma åt alla värdefulla träd. 
Surdrog och småkärr har friställts utan någon skuggande skyddszon - Sveaskog 
2006! 
 

 
Utplockade värdefulla träd ur blöta partier. Barn leker vid djup vattenfylld körskada. 
 
Sveaskog har kört in med tunga maskiner i blöta partier för att plocka ut större träd 
Surdrog har körts sönder och genomkorsats! 
 
Övrigt: Privata grannfastigheter som 1800-tals torp har helt friställts och lämnats 
utan hänsyn med kalhyggeskanten ett par meter från husen! Avverkningarna har 
genomförts utan någon som helst landskapsekologisk planering vilket bolaget pratat 
om sedan 10 år men aldrig genomfört! Sveaskog har slagit ner 108,29 hektar i ett av 
sveriges fornlämningstätaste områden med lämningar från bronsåldern utan att ha 
tagit en enda kontakt med länsstyrelsens kulturmiljöavdelning. 
 
 
Tidigare dokumentation. 
 
Tidigare dokumenterade brister i Sveaskogs skogsbruk Misterhult och Köksmåla, 
Oskarshamns kommun: 
 

 
Köksmåla, Misterhult, maj 2003.  
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Omfattande körskador i nyckelbiotoper. Körskador i surdrog och kärr. 
Plockhuggning i kärr och kärrkanter. Sveaskog ett FSC certifierat företag! 
 

 
Avverkning av alsumpskog, Köksmåla maj 2003. 
 
 

 
 
Köksmåla, Strandskog vid sjön Jämsen Misterhult 2002 - 2003. Avverkning av 
nyckelbiotop med lunglav och fällmossa. 
 
Brolundshygget. 
 

 
Brolund där Sveaskog avverkat ända in på grannfastigheten. Husen syns bakom 
grönskan.  Kraftig markberedning  
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Grindstolpar med utsikt från fastigheten Brolund. 
 
 
Misterhult. Ölvedal, Brolund, Ekudden. 2004 - 2005. Kalavverkning utan hänsyn till 
grannfastigheter, såväl åretruntboende som 1800-tals torp har friställts utan hänsyn. 
Hygget har lagts helt mot tomtgränserna. Hyggesarealerna har sedan markberetts 
och planterats med giftbehandlade plantor. 
 

 
Giftbehandlat plantmaterial lagrades vid allmän väg och låg oskyddat ett par 
veckors tid. Plantkartongerna och embalaget dumpades efter utsättning i vägkanten  
för senare hämtning. Sveaskog ett miljövänligt företag 2006? 
 
 
Hur agerar Sveaskog på andra platser i södra Sverige? Det är hög tid för naturvården 
att närmare granska bolagens framfart trots FSC-anslutning. 
Hälsningar 
Helge Torstensen och Jan Brenader 
OBF:s skogsgrupp , SNF-medlemmar. 
Anslutna till Skydda skogen 
 
 
 


